Eine Paginierung in arabischen Zahlen mit Bleistift ist erst in späterer Zeit erfolgt.

Signatureinträge: auf der Innenseite des Vorderdeckels [mit roter Tinte:] *D, 21.*, auf Vorsatzblatt [mit roter Tinte:] *D, 21.*, auf Nachsatzblatt [mit Bleistift:] *D, 21.* [mit rotem Buntstift:] *A 29* [mit roter Tinte:] *Q 24.*

Exlibris auf der Innenseite des Vorderdeckels: *BIBLIOTHECA ORPHANOTROPHEI HALENSIS.*

Bibliotheksstempel auf Nachsatzblatt: *Haupt-Bibliothek Franckesche Stiftungen Halle/Saale.*

Laut Kolophon hat Muṣṭafā ibn Ḥasan al-Ḥaṭīb am 29. Ğumāda I 1071 [30. Januar 1661] die Abschrift vollendet.

Eingebunden in die Handschrift ist eine ausführliche Notiz von Salomon Negri⁶⁵ in lateinischer und arabischer Schrift [mit schwarzer Tinte]: *Nota. Hic Codex est quasi Summa legum Mahometanorum cum perpetuis explicationibus; ut autem innotescat, quanti momenti sit hic author, sciendum imprimis, quod Mahometani, è triplici fonte suam derivent legem. Scil. 1°. ab Alcorano, tum à dictis Mahumeti, quae traduntur à Sociis ipsius et fondatoribus Religionis tanquam ab ipso audita, Arabice dicuntur 3° في حدادلا. ab autoritate doctorum Jurisprudentiae et Theologiae [Theologia enim et Jurisprudentia apud illos una eademque scientia est, saltem <has> unà semper conjungunt] Inter hos doctores prae ceteris eminent quatuor praecipui, qui tanquam secundi Legislatores habentur, videl. 1° Abouhanife⁶⁶ عفاشلا, 2° Eschaffe⁶⁷ في كلاملا, 3° Elmaleki⁶⁸ في كلاملا, et 4° Elhanbali⁶⁹ في كلاملا, et totam gentem Mahumeticam, (exceptis Persis) in quatuor sectas diviserunt. Hi autem inter se discrepant, tum in interpretando Alcorano, tum in modo recipiendae traditionis; alii quidem, nihil statuendum in rebus fidei et <etiam> civilibus, nisi juxta id, quod scriptum est in Alcorano, asserentibus; alii vero, quod scriptum est insufficiens esse, factaque quorum decisio non potest peti ab eo quod scriptum est, traditione et recto ratiocinio definiri debere, contendentibus. Itaque in hanc rem compositus est aliquis ingentis molis liber qui في حدادلا Elhadaié vocatur i. e. Directio, in quo omnes Jurisconsultorum sententiae congeruntur; deinde scriptus est alius Codex في اقوللا Elwaquaié apellatus i. e. Conservatio, scil. Traditionis in definiendis Directionis questionibus sive collectionis legum. Tum demum scriptus hic Codex ad dilucidandum [id cuius] ea quorum sensus latent Jurisprudentiae studiosos in prioribus illis Codicibus.*

⁶⁵ Salomon Negri (1670–1729), ein christlicher Syrer, der 1702 in Halle am Collegium Orientale Theologicum Arabisch unterrichtete, Jahre später noch einmal nach Halle kam und für Johann Heinrich Callenberg (1694–1760), den späteren Gründer des Institutum Judaicum et Muhammedicum, christliche Schriften ins Arabische übersetzte. Zu Salomon Negri vgl. Johann Fück: *Die arabischen Studien in Europa bis in den Anfang des 20. Jahrhunderts.* Leipzig 1955, S. 95–97 und S[alomon] Negri: *Vita.* In: *Memoria Negriana...*, edidit Gottlieb Anastasius Freylinghausen. Halle: Waisenhaus, 1764, S. 1–6.